
• 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

(ФМБА России) 

ПРИКАЗ 

Москва 

№ 8g 

О назначении в Федеральном медико-биологическом агентстве, его 

территориальных органах и организациях, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Федеральным медико-биологическим агентством, 

должностных лиц, ответственных за включение сведений в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия 

В целях организации исполнения постановления Правительства Российской 

Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «0 реестре лиц, уволенных в связи с 
утратой доверия», пр и к азы в а ю: 

1. Назначить ответственным за включение сведений в реестр лиц, уволенных 
в связи с утратой доверия, главного специалиста-эксперта группы по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления правового 

обеспечения деятельности Агентства Абакарова Дмитрия Казбековича. 

2. Руководителям территориальных органов ФМБА России назначить 

ответственных за направление в ФМБА России сведений о лицах, замещавших 

должности федеральной государственной гражданской службы в данных 

территориальных органах, к которым было применено взыскание в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения, для включения в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия. 

3. Руководителям организаций, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед ФМБА России, назначить ответственных за направление в 

ФМБА России сведений о лицах, замещавших должности в данных организациях, 

к которым было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от 

должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонару

шения, для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой ~~~~l· 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю зал.__· -----

Руководитель В.В. Уйба 


